[image: image1.jpg]TTPUAOXKEHME 7

K TToroskenuto "O repGe

KaMeHCKOro TopoACKOTO MOCeAEHUs]
KameHCKOro MyHUIIMIIAABHOTO palioHa
Boponerxckoit oGractu”

oT Ne

MHOTOLIBETHBIY PUCYHOK T'EPBA
KAMEHCKOI'O TOPOACKOTI'O ITOCEAEHUA
KAMEHCKOTO MYHULIUTIAABHOTO PAVIOHA

BOPOHEXCKOI OBAACTU
(KOpPOHOBAHHBIN IIUT C BOABHOM 4acCThIO)

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	   31.03.2023г.
	№
	27

	                                пгт. Каменка

О  проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Каменского
городского поселения
В  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Каменского городского поселения:
1. Провести на территории Каменского городского поселения:

-  месячник по благоустройству и санитарной очистке  с 03 по 30 апреля 2023 года;
- санитарные дни 6, 14, 21, 28 апреля 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий  по проведению  месячника по благоустройству и  санитарной очистке территории Каменского городского поселения согласно приложению.

3. Рекомендовать:

1) Руководителям  учреждений и предприятий  промышленности, торговли и общественного питания, рынков, транспорта, заправочных станций не зависимо от организационно-правовой формы собственности;

2) Руководителям учреждений социальной сферы (школы, дошкольные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта;
3) Собственникам частных домовладений;

4) Собственникам  жилых помещений многоквартирных жилых домов, руководителям  управляющих организаций многоквартирных жилых домов;
5) Собственникам объектов мелкорозничной  торговли (ларьки, киоски, павильоны, летние кафе и другие объекты временной  уличной торговли):
- организовать  и провести уборку прилегающих и закрепленных территорий,  работы по наведению санитарного порядка и благоустройству поселка, ликвидации несанкционированных свалок.

6) Собственникам жилых и нежилых помещений, земельных участков, которые не используются по назначению длительное время, принять меры по наведению порядка на земельных участках и прилегающих территориях.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Каменского городского поселения                Лущикова Е. А.

Глава Каменского городского поселения                                       С. С. Ершов
Гребенникова Н. Ю.
Приложение

к распоряжению администрации Каменского городского поселения
от  ___31.03.2023г. № _27____
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке
территории Каменского городского поселения

 с 3 по 30 апреля 2023 г.
	№ пп
	Проводимые мероприятия
	Место проведения мероприятий (вид работ)

	1
	Обрезка (кронирование) деревьев. побелка деревьев, бордюров
	· парк «Центральный»,

· площадь «Победы»,

· детский сквер на ул. Мира,

· улицы посёлка,
· лесной массив «Елочки»

	2
	Посадка деревьев
	· Ландшафтно- парковый досуговый центр

· на территории поселка

	3
	Ремонт дорог
	территория посёлка

	4
	Ремонт тротуаров
	территория посёлка

	5
	Ремонт малых архитектурных форм
	на территории пгт. Каменка:

· лавочки, скамьи,

· урны,

· спортивные и детские площадки,

· ограждения, изгороди,
· покраска малых форм.

	6
	Благоустройство кладбищ
	· санитарная очистка прилегающей и территории кладбищ, окос растительности

	7
	Ремонт памятников, мемориалов воинских захоронений, выкос травы, побелка, уборка мусора
	· Памятник в парке «Победы», воинское захоронение № 584
· Мемориал «Танк  Т-34»,
· Воинское захоронение № 122,Три солдата
· Мемориал воинам, погибшим при исполнении интернационального долга в республике Афганистан (у здания РОВД),
· Мемориал «Дорога на крови»,
· «Въездной знак в пгт. Каменка,

· Воронежское «поднебесье».

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	· ул. Рабочая,

· ул. Мичурина.

	9
	Обустройство места массового отдыха граждан
	· парк «Центральный»,
· Ландшафтно- парковый досуговый центр, пруд «Каменский»,
· детский сквер на ул. Мира
· стадион.

	10
	Проведение единого санитарного дня на территории пгт. Каменка
	Каждый  четверг  уборка закрепленных территорий за предприятиями, организациями и.т.д.